
 

 

 

Blíží se první letní noc, skřítek tě prosí o pomoc 

Milá holčičko, milý chlapečku, 

skřítkové a elfíci, kteří žijí na louce, mají ze všech ročních období nejraději léto. 

Všichni se na něj moc těší! A aby léto přivítali, pořádají první letní noc velkou 

slavnost. Každý z nich nějak pomáhá s přípravami. 

Pomůžeš skřítkovi najít a pak poskládat kouzelné kamínky, aby měli skřítkové a 

elfíci na svojí slavnosti kde tančit? 

 

Budeš potřebovat pastelky a popros rodiče, aby ti vytiskli 2. a 3. stranu.  

Každý úkol je označen       .  

Pokud skřítkovi pomůžeš, můžeš si vytisknout omalovánku a splnit další 

úkoly, které jsou na dalších 2 stranách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Tenhle skřítek dostal za úkol na louce najít a posbírat kouzelné kamínky. Najít všechny kamínky by mu ale trvalo hodně 

dlouho a tak tě prosí o pomoc. 

Pomůžeš mu kamínky na louce najít? Poznáš je podle toho, že mají hezké tvary. 

Až kamínek najdeš, vybarvi ho podle toho, jaký tvar má: 

         čtverec žlutě                        trojúhelník modře 

         kruh červeně                       obdélník zeleně. 

Pojmenuj tvar kamínku, který budeš vybarvovat (kruh, čtverec,…). 

Spočítej, kolik jsi našel na louce kamínků ve tvaru 

kruhu,                                                                                                                                                                                                                                             

čtverce, trojúhelníku a kolik ve tvaru obdélníku.                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

Do tohoto rámečku udělej tolik červených puntíků, kolik veze skřítek kamínků na vozíčku.  

 



Výborně!!! Skřítek ti moc děkuje, že jsi mu pomohl/a najít na louce kouzelné kamínky. Z těch kamínků teď začal dláždit prostranství.                    

Až začne slavnost, skřítkové a elfíci zde budou tančit. Pomůžeš zase skřítkovi?                                                                                                             

Pozoruj, jak se kamínky v každé řadě střídají. Ve stejném pořadí dokresli další kamínky do prázdných okének.                                                                 

Kamínky na tanečním parketu vybarvi stejnou barvou jako na louce:                                                                                                                                                                       

 čtverec žlutě,   trojúhelník modře,          kruh červeně,               obdélník zeleně. 

 

                                                     

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        

      

 

       

       

       

       

       

  
 

     

       

       

Už jste, ty a skřítek, dokončili všechnu práci? Díky tvojí velké pomoci bude oslava začátku 

léta moc krásná. Skřítkové a elfíci budou určitě tančit až do rána.                                                                                                                                                         



      Už víš, že skřítek vezl ve vozíčku kouzelné kamínky. Můžeš zkusit vymyslet a nakreslit, co jiného by ještě mohl ve vozíčku vézt? 

 

 

  



     Vymyslíš elfíkům nějaké jméno?          Co myslíš, z čeho si asi staví domečky? A co v tom domečku všechno mají?       Až půjdeš ven, zkus pro ně nějaký domeček postavit. 

      


